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1º PJ CRIMINAL DE ANANINDEUA 

 REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 041/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 15/05/2017 19303/2017
02 JULIO CESAR SOUSA COSTA 16/05/2017 19482/2017
03 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 16/05/2017 19515/2017
04 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 16/05/2017 19536/2017
05 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 16/05/2017 19583/2017
06 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 16/05/2017 19650/2017
07 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 17/05/2017 19743/2017
08 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 17/05/2017 19803/2017
09 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 17/05/2017 19810/2017
10 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 17/05/2017 19813/2017
11 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 18/05/2017 19882/2017
12 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 18/05/2017 19991/2017
13 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JÚNIOR 18/05/2017 20058/2017
14 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 18/05/2017 20063/2017
15 AMARILDO DA SILVA GUERRA 18/05/2017 20066/2017
16 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 18/05/2017 20074/2017
17 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 19/05/2017 20125/2017
18 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 19/05/2017 20151/2017

19 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 19/05/2017 20203/2017

20 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO 19/05/2017 20227/2017

21 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 19/05/2017 20249/2017

22 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE 
MACEDO JUNIOR 19/05/2017 20270/2017

23 ADRIANA PASSOS FERREIRA 22/05/2017 20301/2017
24 ELY SORAYA SILVA CEZAR 22/05/2017 20332/2017
25 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 22/05/2017 20408/2017
26 ALESSANDRA REBELO CLOS 22/05/2017 20486/2017
27 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 22/05/2017 20509/2017
28 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/05/2017 20605/2017
29 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 23/05/2017 20670/2017
30 RAIMUNDO ANTONIO SILVA AIRES 23/05/2017 20672/2017
31 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 23/05/2017 20773/2017
32 LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU 23/05/2017 20798/2017
33 POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 24/05/2017 20799/2017

34 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO 
BRAGA 24/05/2017 20815/2017

35 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 24/05/2017 20872/2017
36 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 24/05/2017 20967/2017
37 DANYLLO POMPEU COLARES 24/05/2017 20977/2017
38 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 24/05/2017 20984/2017
39 MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 24/05/2017 20985/2017
40 DANIEL HENRIQUE QUERIOZ DE AZEVEDO 24/05/2017 20988/2017
41 SANDRO RAMOS CHERMONT 24/05/2017 21008/2017
42 ALINE JANUSA TELES MARTINS 24/05/2017 21012/2017
43 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 25/05/2017 21059/2017

Belém/PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 020/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 
020/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
4º PJ DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE 

ANANINDEUA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 042/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 16/05/2017 19622/2017
02 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 16/05/2017 19651/2017

03 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 17/05/2017 19744/2017
04 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 18/05/2017 19895/2017
05 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 18/05/2017 20059/2017
06 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 19/05/2017 20134/2017
07 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 19/05/2017 20149/2017

08 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO 19/05/2017 20229/2017

09 PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO 19/05/2017 20260/2017

10 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE 
MACEDO JUNIOR 19/05/2017 20267/2017

11 ADRIANA PASSOS FERREIRA 22/05/2017 20298/2017
12 ALESSANDRA REBELO CLOS 22/05/2017 20520/2017
13 ELY SORAYA SILVA CEZAR 22/05/2017 20567/2017
14 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 23/05/2017 20594/2017
15 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 23/05/2017 20756/2017
16 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 23/05/2017 20775/2017
17 LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU 23/05/2017 20797/2017
18 POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 24/05/2017 20807/2017

19 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO 
BRAGA 24/05/2017 20811/2017

20 JULIO CESAR SOUSA COSTA 24/05/2017 20826/2017
21 AMARILDO DA SILVA GUERRA 24/05/2017 20867/2017
22 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 24/05/2017 20873/2017
23 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 24/05/2017 20936/2017
24 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 24/05/2017 20937/2017
25 DANYLLO POMPEU COLARES 24/05/2017 20980/2017
26 MARIA JOSE VIEIRA DE  CARVALHO CUNHA 24/05/2017 20987/2017
27 DANIEL HENRIQUE QUERIOZ DE AZEVEDO 24/05/2017 20989/2017
28 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 24/05/2017 20999/2017
29 SANDRO RAMOS CHERMONT 24/05/2017 21003/2017
30 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 24/05/2017 21013/2017
31 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 24/05/2017 21029/2017
32 ALINE JANUSA TELES MARTINS 24/05/2017 21030/2017
33 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 25/05/2017 21061/2017
34 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 25/05/2017 21064/2017
35 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUZA 25/05/2017 21066/2017
36 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 29/05/2017 21586/2017

 Belém/PA, 01 de junho de 2017.
 GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 021/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 
021/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
4º PJ DE MARITUBA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 043/2017-CSMP

Nº

 

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DATA DE

INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 15/05/2017 19304/2017
02 JULIO CESAR SOUSA COSTA 16/05/2017 19483/2017
03 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 16/05/2017 19516/2017
04 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 16/05/2017 19537/2017
05 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 16/05/2017 19578/2017
06 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 17/05/2017 19693/2017
07 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 17/05/2017 19741/2017
08 MARCIO SILVA MAUES DE FARIA 17/05/2017 19789/2017
09 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 17/05/2017 19802/2017
10 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 17/05/2017 19811/2017
11 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA 18/05/2017 19881/2017
12 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 18/05/2017 19992/2017
13 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 18/05/2017 20064/2017
14 AMARILDO DA SILVA GUERRA 18/05/2017 20067/2017
15 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 18/05/2017 20075/2017
16 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 19/05/2017 20126/2017
17 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 19/05/2017 20150/2017

18 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA 19/05/2017 20202/2017

19 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 19/05/2017 20219/2017

20 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO 19/05/2017 20226/2017

21 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE 
MACEDO JUNIOR 19/05/2017 20269/2017

22 ADRIANA PASSOS FERREIRA 22/05/2017 20300/2017
23 ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 22/05/2017 20328/2017
24 ELY SORAYA SILVA CEZAR 22/05/2017 20331/2017
25 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 22/05/2017 20407/2017
26 MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA 22/05/2017 20508/2017
27 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/05/2017 20604/2017
28 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 23/05/2017 20669/2017
29 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 23/05/2017 20774/2017
30 LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU 23/05/2017 20796/2017
31 POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 24/05/2017 20800/2017

32 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO 
BRAGA 24/05/2017 20816/2017

33 DANYLLO POMPEU COLARES 24/05/2017 20978/2017
34 MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 24/05/2017 20986/2017
35 ALINE JANUSA TELES MARTINS 24/05/2017 21022/2017
36 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 25/05/2017 21058/2017

Belém/PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 022/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Promoção à segunda entrância decorrente do Edital nº 
022/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:

01
1º PJ CRIMINAL DE ALTAMIRA 
 PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE

PROCESSO Nº 044/2017-CSMP

Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 SAMUEL FURTADO SOBRAL 15/05/2017 19299/2017

02 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 15/05/2017 19302/2017

03 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 15/05/2017 19310/2017

04 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO 
DANTAS 15/05/2017 19337/2017

05 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 15/05/2017 19420/2017

06 NAYARA SANTOS NEGRÃO 16/05/2017 19478/2017

07 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 19/05/2017 20124/2017

08 ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES 19/05/2017 20127/2017

09 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 22/05/2017 20473/2017

10 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 22/05/2017 20514/2017

11 DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 22/05/2017 20592/2017

12 VANESSA HERCULANO RIBEIRO 23/05/2017 20777/2017

13 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 24/05/2017 20814/2017

14 ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 24/05/2017 20874/2017

15 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 25/05/2017 21069/2017

16 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 25/05/2017 21090/2017

Belém/PA, 01 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 023/2017-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso 
de Remoção na primeira entrância decorrente do Edital nº 
023/2017-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.372, de 12/05/2017:


